
 
 

 

 

Diário Oficial Eletrônico 
 Município de Nova Santa Bárbara – Paraná 

Claudemir Valério - Prefeito  
 

 

 

N° 227 – Nova Santa Bárbara, Paraná                  Segunda Feira,  06 de Março de 2014 . 

Poder 

Executivo 
 

 

Ano II 

IMPRENSA OFICIAL – 

Lei n° 660, de 02 de abril de 2013. 

 

 

 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Sant a Bárbara  
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br 

www.nsb.pr.gov.br 
www.transparenciaparana.com.br/doensb 

Documento assinado por Certificado 
Digital – Nova Santa Bárbara Prefeitura Municipal: 
95561080000160–AC SERASA– Sua autenticidade é 

garantida desde que visualizado através do site: 

http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/ 

   

I - Atos do Poder Executivo 

DECRETO nº 020/2014 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE 
NOVA SANTA BÁRBARA, no uso de suas atribuições legais 
e, 

Considerando  que a organização 
do Carnaval de Rua é iniciativa do Município, torna-se 
imprescindível ao bom andamento das Festividades do 24º 
Carnaval de Rua, em, estabelecer que seja estipulado valor 
único para a venda de bebidas por todos os comerciantes e 
barraqueiros no local e nas proximidades do evento; 

Considerando  que para evitar 
concorrência desleal entre os comerciantes durante do evento, 
evitando-se que sejam vendidas bebidas em valores abaixo 
aos valores de mercado, na modalidade de atacado; 

Considerando  que existem 
mercados e outros estabelecimentos do gênero que realizam 
as venda em valores praticados no atacado, é necessário, que 
no local do evento e nas proximidades, sejam praticados 
valores únicos nos dias de Carnaval; 

 
D E C R E T A 
Art. 1º -  Fica estipulado pelo Poder 

Executivo Municipal que durante entre os dias 02/03 a 
04/03/2014, das 20:00 horas até as 3:00 horas, período esse 
que é realizado do 24º Carnaval de Ruas de Nova Santa 
Bárbara, deverá, os comerciantes e barraqueiros que estão 
localizados no local e nas proximidades do evento, que 
realizam a venda de bebidas em valor único.  

Parágrafo único: Considera-se 
proximidades do evento um quadra da praça central onde está 
localizado o palco.  

Art. 2º -  Os valores a serem 
estipulados para comercialização das bebidas durante o evento 
serão estipulados por todos os comerciantes e barraqueiros 
que estão localizados no local e nas proximidades do evento. 

Art. 3º -  Os valores definidos por 
todos os comerciantes e barraqueiros deverá obedecido sob 
pena de multa serem estipuladas pela Prefeitura Municipal. 

 
Art. 4º - Este Decreto entrará em 

vigor no dia 02/03/2014, revogadas as disposições em 
contrário. 

 
Nova Santa Bárbara, 02 de Março de 2014. 

 
 
 

CLAUDEMIR VALÉRIO 
Prefeito Municipal 

 

 
EXTRATO 1° TERMO DE ADITIVO  

 
Referente ao Contrato nº 049/2013 de Empreitada de Obra. 
 
REF.: Tomada de Preços Nº 002/2013. 
 
PARTES:  Município de  Nova Santa Bárbara, pessoa jurídica 
de direito publico interna, inscrita no CNPJ sob o nº 
95.561.080/0001-60, com sede administrativa na Rua Walfredo 
Bittencourt de Moraes, 222, neste ato representada pelo 
Senhor Prefeito Municipal Claudemir Valério,  portador da 
cédula de identidade R.G. n° 4.039.382-0 SSP/PR, CPF nº 
563.691.409-10 e a empresa CONSTRUTORA L.F.T. LTDA – 
EPP, pessoa jurídica de direito privado, com sede na Rua 
Joaquim Teixeira Leite, nº 248, Jardim Itamaraty, CEP: 86061-
300, na cidade de Londrina, Estado do Paraná, inscrita no 
CNPJ sob o nº 05.200.790/0001-72, neste ato representado por 
seu representante legal, Sr. Luiz Fernando Fagundes de 
Toledo . 
 
OBJETO:  Construção de reservatório em concreto armado de 
800.000 litros, destinado ao abastecimento de água no 
município de Nova Santa Bárbara e atendendo ao TC/PAC 
0736/2011. 
 
PRAZO DE VIGÊNCIA: Mais 90 (noventa) dias, ou seja, até 
02/06/2014. 
 
PRAZO DE EXECUÇÃO : Mais 90 (noventa) dias, ou seja, até 
16/06/2014. 
 
RECURSOS: FUNASA - TC/PAC 0736/2011. 
 
SECRETARIA SOLICITANTE: Secretaria de Serviços Públicos 
Externos. 
 
RESPONSÁVEL JURÍDICO: Eodes Aparicio Proença Araújo, 
OAB/PR 34.843. 
 
DATA DE ASSINATURA DO TERMO DE ADITIVO: 
28/02/2014. 

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE 
REGISTRO DE PREÇO N.º 038/2013 – PMNSB 

REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 32/2013 – 
PMNSB 

 
OBJETO – Contratação de empresa especializada para 
realização de serviços topográficos  
 

VALIDADE DA 



Nova Santa Bárbara – PR, 06 de Março de 2014 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 227/2014 –|2| 

 

  

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara  
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br 

www.nsb.pr.gov.br 
www.transparenciaparana.com.br/doensb 

Documento assinado por Certificado 
Digital – Nova Santa Bárbara Prefeitura Municipal: 
95561080000160–AC SERASA– Sua autenticidade é 

garantida desde que visualizado através do 

site:http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/ 

ATA: De 20/06/2013 à 19/06/2014. 
 
FORNECEDOR: GERSON GOULART ME 
CNPJ sob nº 12.706.147/0001-80 
Avenida Cícero Bittencourt Rodrigues, n° 466 – Fundos – 
Centro. 
Nova Santa Bárbara – Paraná 
 
ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS 

LOTE: 1 - Lote 001  
Ite
m 

Códi
go 
do 

prod
uto/
servi

ço 

Nome do 
produto/serviço 

Quanti
dade 

Unida
de 

Preço 
máxi
mo 

Preço 
máxim
o total  

1 5214 Demarcação de lotes 
urbanos   

200,00 LOTE 44,00 8.800,0
0 

2 5215 Levantamento cadastral 
e locação de estradas 
rurais    

20,00 KM 40,00 800,00 

3 5217 Levantamento 
topográfico e altimétrico 
de áreas rurais e 
urbanas De mais de 10 
HA  

20,00 HA 55,00 1.100,0
0 

4 5216 Levantamento 
topográfico e altimétrico 
de áreas rurais e 
urbanas De até 10 HA  

10,00 HA 60,00 600,00 

5 5213 Locação, regularização, 
levantamento, 
demarcação e 
estaqueamento com 
memorial descritivo e 
levantamento altimétrico 
de lotes urbanos  

50,00 LOTE 120,0
0 

6.000,0
0 

6 5212 Nivelamento de curvas 
de nível   

10,00 HA 30,00 300,00 

TOTAL 17.600,
00 

 __________________________________________________ 
   PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE 

REGISTRO DE PREÇO N.º 66/2013 – PMNSB 
REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL N.º 53/2013 – 

PMNSB 
 
OBJETO –  Contratação de empresa para fornecimento de 
peças automotivas, para a manutenção dos veículos d a 
frota Municipal.  
 
VALIDADE DA ATA: 16/09/2013 à 15/09/2014. 
 
FORNECEDOR: MARCOS PAULO REZENDE E CIA LTDA – 
ME 
CNPJ sob nº. 12.799.799/0001-07 
Rua Antonio Ferreira, n° 287  - Bairro: Centro. 
CEP: 86250-000. 
Nova Santa Bárbara/PR 
 
ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS 

Lot
e 

Códi
go 

Descrição do 
produto/serviço 

Uni
d 

Qtd
e 

% de 
descon

% de 
desco

Valor 
estima

do 
prod
uto/s
erviç

o 

to 
peças 

ORIGIN
AIS 

sobre a 
Tabela 
AUDAT

EX 

nto 
peças 

de 
reposi

ção 
sobre 

a 
Tabela 
AUDA
TEX 

do de 
Peças 
(por 
lote) 

2 5615 MATERIAL PARA 
MANUTENÇÃO 
DE 
MOTOCICLETAS   

UN 1,00 26% 42% 6.000,
00 

7 5614 MATERIAL PARA 
MANUTENÇÃO 
DE VEÍCULO 
DODGE   

UN 1,00 26% 42% 4.000,
00 

9 5619 MATERIAL PARA 
MANUTENÇÃO 
DE VEÍCULO 
TOYOTA   

UN 1,00 26% 42% 8.000,
00 

11 5610 MATERIAL PARA 
MANUTENÇÃO 
DE VEÍCULOS 
FIAT   

UN 1,00 26% 42% 33.000
,00 

14 5616 MATERIAL PARA 
MANUTENÇÃO 
DE VEÍCULOS 
MERCEDES 
BENZ   

UN 1,00 26% 42% 39.000
,00 

TOTAL 90.000
,00 

__________________________________________________ 
    

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE 
REGISTRO DE PREÇO N.º 67/2013 – PMNSB 

REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL N.º 53/2013 – 
PMNSB 

 
OBJETO –  Contratação de empresa para fornecimento de 
peças automotivas, para a manutenção dos veículos d a 
frota Municipal.  
 
VALIDADE DA ATA: 16/09/2013 à 15/09/2014. 
 
FORNECEDOR: V. BARBOSA AUTO CENTER LTDA 
CNPJ sob nº. 04.518.620/0001-78 
Avenida Belmiro Lourenço de Gouveia, n° 918 - Bairro: 
Industrial. 
CEP: 86240-000. 
São Sebastião da Amoreira/PR. 

 
ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS 
Lot
e 

Códi
go 
do 

prod
uto/s
erviç

o 

Descrição do 
produto/servi
ço 

Unid  Qtde % de 
descont
o peças 
ORIGIN

AIS 
sobre a 
Tabela 

AUDATE
X 

% de 
descon

to 
peças 

de 
reposiç

ão 
sobre a 
Tabela 
AUDAT

EX 

Valor 
estima
do de 
Peças 
(por 
lote) 



Nova Santa Bárbara – PR, 06 de Março de 2014 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 227/2014 –|3| 

 

  

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara  
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br 

www.nsb.pr.gov.br 
www.transparenciaparana.com.br/doensb 

Documento assinado por Certificado 
Digital – Nova Santa Bárbara Prefeitura Municipal: 
95561080000160–AC SERASA– Sua autenticidade é 

garantida desde que visualizado através do 

site:http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/ 

8 5618 MATERIAL 
PARA 
MANUTENÇÃ
O DE 
VEÍCULO 
RENAULT   

UN 1,00 26% 41% 18.000,
00 

10 5608 MATERIAL 
PARA 
MANUTENÇÃ
O DE 
VEÍCULOS 
CHEVROLET  

UN 1,00 26% 41% 22.000,
00 

12 5612 MATERIAL 
PARA 
MANUTENÇÃ
O DE 
VEÍCULOS 
FORD   

UN 1,00 26% 41% 32.000,
00 

15 5611 MATERIAL 
PARA 
MANUTENÇÃ
O DE 
VEÍCULOS 
VOLKSWAGE
N   

UN 1,00 26% 41% 87.000,
00 

TOTAL 159.00
0,00 

__________________________________________________ 
   PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE 

REGISTRO DE PREÇO N.º 68/2013 – PMNSB 
REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL N.º 53/2013 – 

PMNSB 
 
OBJETO –  Contratação de empresa para fornecimento de 
peças automotivas, para a manutenção dos veículos d a 
frota Municipal.  
 
VALIDADE DA ATA: 16/09/2013 à 15/09/2014. 
 
FORNECEDOR: FERRARINI COMERCIO DE PECAS PARA 
TRATORES LTDA – EPP 
CNPJ sob nº. 60.345.675/0001-02 
Rua Boa Esperança, 3-75 - Bairro: Vila Seabra. 
CEP: 17060-010. 
Bauru/SP 

 
ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS 
Lote  Códi

go 
do 

prod
uto/
serv
iço  

Descrição do 
produto/serviço 

Uni
d 

Qtd
e 

% de 
desco

nto 
peças 
ORIGI
NAIS 
sobre 

a 
Tabela 
AUDA
TEX 

% de 
desco

nto 
peças 

de 
reposi

ção 
sobre 

a 
Tabela 
AUDA
TEX 

Valor 
estima
do de 
Peças 
(por 
lote) 

1 5607 MATERIAL PARA 
MANUTENÇÃO 
DE MÁQUINAS 
PESADAS   

UN 1,00 26% 41% 75.000
,00 

TOTAL 75.000
,00 

__________________________________________________ 
    

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE 
REGISTRO DE PREÇO N.º 69/2013 – PMNSB 

REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL N.º 53/2013 – 
PMNSB 

 
OBJETO –  Contratação de empresa para fornecimento de 
peças automotivas, para a manutenção dos veículos d a 
frota Municipal.  
 
VALIDADE DA ATA: 16/09/2013 à 15/09/2014. 
 
FORNECEDOR: ARIAS & ARIAS COMÉRCIO DE 
LUBRIFICANTES E PEÇAS LTDA 
CNPJ sob nº. 08.632.885/0001-53 
Rua Almirante Barroso, n° 110 - Bairro: Jardim Europa. 
CEP: 86015-680. 
Londrina/PR. 

 
ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS 

Lot
e 

Códi
go 
do 

prod
uto/s
erviç

o 

Descrição do 
produto/serviço  

Unid  Qtde % de 
desco

nto 
peças 
ORIGI
NAIS 
sobre 

a 
Tabela 
AUDA
TEX 

% de 
desco

nto 
peças 

de 
reposi

ção 
sobre 

a 
Tabela 
AUDA
TEX 

Valor 
estima
do de 
Peças 
(por 
lote) 

3 5620 MATERIAL 
PARA 
MANUTENÇÃO 
DE TRATOR 
URSUS   

UN 1,00 27% 43% 8.000,
00 

4 5621 MATERIAL 
PARA 
MANUTENÇÃO 
DE TRATOR 
VALMET   

UN 1,00 27% 43% 8.000,
00 

5 5617 MATERIAL 
PARA 
MANUTENÇÃO 
DE TRATORES 
MASSEY 
FERGUSON   

UN 1,00 27% 43% 20.000
,00 

6 5613 MATERIAL 
PARA 
MANUTENÇÃO 
DE VEÍCULO 
AMV   

UN 1,00 27% 43% 10.000
,00 

13 5609 MATERIAL 
PARA 
MANUTENÇÃO 
DE VEÍCULOS 
IVECO   

UN 1,00 26% 41% 18.000
,00 

TOTAL 64.000
,00 

__________________________________________________ 
    

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE 
REGISTRO DE PREÇO N.º 78/2013 – PMNSB 



Nova Santa Bárbara – PR, 06 de Março de 2014 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 227/2014 –|4| 

 

  

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara  
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br 

www.nsb.pr.gov.br 
www.transparenciaparana.com.br/doensb 

Documento assinado por Certificado 
Digital – Nova Santa Bárbara Prefeitura Municipal: 
95561080000160–AC SERASA– Sua autenticidade é 

garantida desde que visualizado através do 

site:http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/ 

REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL  Nº 56/2013 – 
PMNSB 

 
OBJETO – Aquisição de materiais de construção e outr os 
para manutenção das secretarias municipais.  
 
VALIDADE DA ATA: De 26/09/2013 à 25/09/2014. 
 
FORNECEDOR: NAIR SINGULANI & CIA LTDA 
CNPJ sob nº. 07.912.142/0001-74 
Avenida Interventor Manoel Ribas, n° 351 - Bairro: Centro. 
Nova Santa Barbara/PR 
CEP: 86250000  

 
ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS 

 
ITENS 
Lo
te 

Ite
m 

Códi
go 
do 
prod
uto/
servi
ço 

Descrição do 
produto/servi
ço 

Marc
a do 
prod
uto 

Unid
ade 
de 
medi
da 

Quanti
dade 

Preç
o 
unitá
rio 

Preço 
total 

1 1 670 Areia de 
barranco     

tibagi M³ 180,00 68,50 12.330
,00 

1 2 1652 Areia Grossa, 
limpa isenta 
matéria 
orgânica, sem 
presença de 
impurezas 
como: ciscos, 
folhas e 
carvão.   

tomaz
ina 

M³ 150,00 90,00 13.500
,00 

1 3 2677 Areia média 
limpa, isenta 
matéria 
orgânica, sem 
presença de 
impurezas 
como: ciscos, 
folhas e 
carvão.   

tomaz
ina 

UN 15,00 90,00 1.350,
00 

1 4 2059 Arrebite Pop 
6mm x 25mm 

vonde
r 

UN 100,00 0,26 26,00 

1 5 5026 Azulejo 
esmaltado liso 
20 x 30 cm, 
PI4, cor a 
definir   

karina M² 100,00 12,85 1.285,
00 

1 6 2405 Batente de 
cedrilho 13cm 
x 0,70 cm x 
2,15 m   

cedral UN 8,00 60,00 480,00 

1 7 2510 Batente de 
cedrilho com 
13 cm 0,80 x 
2,15 m   

cedral UN 15,00 60,00 900,00 

1 8 5030 Braço IP Tipo 
BR-1 1 mts   

fox 
lux 

UN 20,00 38,00 760,00 

1 9 5033 Cabo elétrico 
de alumínio 
4x1 16 mm, 

maxi MTS 100,00 9,00 900,00 

todos 
encapados   

1 10 2539 Caibro de 
madeira de 
cambará 5 x 5 
cm tamanho a 
definir   

alvora
da 

UN 100,00 5,00 500,00 

1 11 5624 Cal liga, 20 kg  silicat
e 

SAC
O 

150,00 7,75 1.162,
50 

1 12 2475 Canaleta 
sextavada 
com fita dupla 
face   

tramo
ntina 

MTS 232,00 4,90 1.136,
80 

1 15 2544 Cimento (tipo 
Argamassa 
AC III)    

berg
man 

UN 135,00 24,90 3.361,
50 

1 16 5625 Cimento com 
50 Kg CPII E 
32   

votor
an 

SAC
O 

150,00 25,00 3.750,
00 

1 19 5622 Encerado de 
polietileno com 
ilhós a cada 
metro 4x3 
metros   

worke
r 

UN 8,00 62,50 500,00 

1 20 1886 Esticador leve 
para cabo de 
aço de 1", 
gancho x olhal   

vonde
r 

UN 6,00 55,00 330,00 

1 23 1299 Grama 
Esmeralda 
cortada- posta 
no  local   

tibagi UN 5.000,0
0 

6,09 30.450
,00 

1 26 5228 Haste para 
telha eternit   

MAXI UN 50,00 0,79 39,50 

1 29 2750 Junta de 
dilatação para 
forro de PVC 
com 6 m   

pvc 
brazil 

MTS 50,00 4,00 200,00 

1 30 5243 Lage para 
forro com 
lajota 

sao 
franci
sco 

MTS 60,00 35,00 2.100,
00 

1 34 5077 Manilha de 
Concreto 1,00 
m x 40 cm    

ajc UN 200,00 51,00 10.200
,00 

1 35 5078 Manilha de 
Concreto 1,00 
m x 60 cm    

ajc UN 100,00 113,0
0 

11.300
,00 

1 36 5080 Manilha de 
Concreto 
armado 1,00 x 
1,00 m   

ajc UN 6,00 410,0
0 

2.460,
00 

1 37 2281 Marreta de 
aço forjado de 
5 kg com cabo 
de madeira   

vonde
r 

UN 2,00 49,50 99,00 

1 38 5229 Meia cana de 
cedrilho   

alvora
da 

MTS 10,00 2,08 20,80 

1 39 5085 Multímetro 
digital para 
medir 
voltagem, 
bateria com 12 

fox 
lux  

UN 2,00 17,49 34,98 



Nova Santa Bárbara – PR, 06 de Março de 2014 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 227/2014 –|5| 

 

  

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara  
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br 

www.nsb.pr.gov.br 
www.transparenciaparana.com.br/doensb 

Documento assinado por Certificado 
Digital – Nova Santa Bárbara Prefeitura Municipal: 
95561080000160–AC SERASA– Sua autenticidade é 

garantida desde que visualizado através do 

site:http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/ 

volts    
1 40 2051 Óculos de 

segurança 
lentes em 
policarbonato 
com 
tratamento 
anti-riscos. 
Abas laterais 
de proteção, 
armação preta 
e hastes 
reguláveis. 
Acompanha 
cordão de 
segurança, cor 
incolor  

vonde
r 

UN 6,00 8,40 50,40 

1 41 5088 Pá cortadeira 
tipo vanga 
quadrada 
largura 
200mm altura 
275mm com 
cabo   

tramo
ntina 

UN 6,00 18,50 111,00 

1 42 2357 Parafuso para 
eternite com 
vedação de 12 
cm   

maxi UN 100,00 0,39 39,00 

1 43 2144 Parafuso para 
madeira 12 
mm x 2.5 cm    

vonde
r 

UN 50,00 0,35 17,50 

1 44 2326 Pedra ½    pedra 
norte 

M³ 170,00 64,90 11.033
,00 

1 45 1654 Pedra nº1  
  

pedra 
norte 

M³ 50,00 64,90 3.245,
00 

1 46 2319 Pedra nº2    pedra 
norte 

M³ 20,00 64,90 1.298,
00 

1 47 2251 Pedrisco   pedra 
norte  

M³ 50,00 64,90 3.245,
00 

1 49 2250 Pó de Pedra    pedra 
norte  

M³ 50,00 64,90 3.245,
00 

1 54 5623 Pranchão de 
eucalipto de 
0,5x0,20x5,00 
mts   

mend
onça 

MTS 1.500,0
0 

13,90 20.850
,00 

1 55 1699 Pregos 26 X 
84 universa 

gerda
u 

KG 150,00 8,49 1.273,
50 

1 56 5233 Quadro de 
disjuntores 
com 12 
lugares   

oliver UN 2,00 94,00 188,00 

1 57 2261 Registro de 
pressão de 
metal ¾" com 
acabamento   

aguia 
metai
s 

UN 4,00 25,30 101,20 

1 58 2007 Ripão de 
madeira de 
cambará 2.5 x 
5 cm    

alvora
da 

MTS 1.100,0
0 

2,35 2.585,
00 

1 59 5105 Selante de 
Poliuretano Gr  

vonde
r 

UN 41,00 13,40 549,40 

1 60 2180 Tábuas de 
pinus de 2.5 x 

evaris
to 

M³ 11,00 699,0
0 

7.689,
00 

30 cm x 3 m    madei
ras 

1 61 5107 Talhadeira tipo 
SDSplus 
20mmx250mm   

vonde
r 

UN 6,00 9,20 55,20 

1 62 5108 Tambor para 
fechadura 
externa Stam   

stam UN 55,00 12,65 695,75 

1 63 2305 Tampa de 
concreto 
redonda para 
fossa com 
1,50 m   

padro
eira 

UN 10,00 100,0
0 

1.000,
00 

1 66 1921 Telha Romana   uniao UN 2.500,0
0 

1,24 3.100,
00 

1 67 2509 Tijolo 
Cerâmico 
comum, 
conforme 
norma da 
ABNT   

tibaji UN 15.000,
00 

0,29 4.350,
00 

1 68 2442 Tinta 
emborrachada 
para 
demarcação, 
lata com 18 lt 
cor a definir   

tintor
auto 

LATA 20,00 314,9
0 

6.298,
00 

1 69 5626 Torneira 
elétrica 220 
volts - 550 
wats   

lorenz
etti 

UN 10,00 164,0
0 

1.640,
00 

1 70 2214 Torneira 
Metálica curta 
¾" 

aguia 
metai
s 

UN 16,00 10,64 170,24 

1 72 5111 Trado / 
perfurador de 
terra de 20 cm 
com cabo 
galvanizado e 
02 
alongadores 
cada  

disma UN 3,00 52,00 156,00 

1 73 5112 Trena longa 
com fita de 
fibra de vidro 
largura 
12.5mm x 50 
m com caixa 
aberta  

brasf
ort 

UN 1,00 22,00 22,00 

1 74 5116 Trincha dupla  
3½"   

tigre UN 5,00 4,50 22,50 

1 76 2889 Válvula hydra 
de metal 1 1/2 
com 
acabamento  

deca UN 15,00 190,0
0 

2.850,
00 

1 77 5246 Vaso sanitário 
acoplado (com 
caixa) válvula 
dupla   

logas
a 

UN 8,00 269,0
0 

2.152,
00 

1 81 2414 Viga de 
madeira de 
cambará 5 x 
10 cm 

alvora
da 

MTS 300,00 7,19 2.157,
00 



Nova Santa Bárbara – PR, 06 de Março de 2014 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 227/2014 –|6| 

 

  

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara  
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br 

www.nsb.pr.gov.br 
www.transparenciaparana.com.br/doensb 

Documento assinado por Certificado 
Digital – Nova Santa Bárbara Prefeitura Municipal: 
95561080000160–AC SERASA– Sua autenticidade é 

garantida desde que visualizado através do 

site:http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/ 

tamanho a 
definir   

1 82 2185 Vista de porta 
de cedrilho   

alvora
da 

JG 28,00 21,90 613,20 

1 83 2400 Vitrô 
basculante 
0,80 x 0,80   

mrg UN 2,00 74,90 149,80 

TOTAL 180.12
7,77 

  _________________________________________________ 
    

  PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE 
REGISTRO DE PREÇO N.º 79/2013 – PMNSB 

REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL  Nº 56/2013 – 
PMNSB 

 
OBJETO – Aquisição de materiais de construção e outr os 
para manutenção das secretarias municipais.  
 
VALIDADE DA ATA: De 26/09/2013 à 25/09/2014. 
 
FORNECEDOR: MAURO MENDES - VIDRACARIA – ME 
CNPJ sob nº. 04.988.298/0001-40 
Avenida Presidente Kennedy, n° 256  - Bairro: Centro. 
São Sebastião da Amoreira/PR. 
CEP: 86240-000  

 
ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS 

 
ITENS 
Lot
e 

Ite
m 

Códi
go 
do 
prod
uto/
servi
ço 

Descrição do 
produto/serviço  

Marc
a do 
prod
uto 

Unid
ade 
de 
medi
da 

Quanti
dade 

Preç
o 
unit
ário 

Preço 
total 

1 78 1898 Vidro Aramado 
para reforma 
colocado    

MEN
DES 

M² 5,00 209,
00 

1.045,
00 

1 79 2421 Vidro canelado 
para reforma 
colocado    

MEN
DES 

UN 45,00 79,0
0 

3.555,
00 

1 80 2453 Vidro tipo MEN M² 5,00 79,0 395,00 

fantasia para 
reforma 
colocado    

DES 0 

TOTAL 4.995,
00 

   _________________________________________________ 
    
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 108/2013 

– PMNSB 
REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL  Nº 66/2013 – 

PMNSB 
 
OBJETO – Contratação de empresa especializada para 
prestação de serviços de manutenção dos pontos de 
iluminação publica do Município de Nova Santa Bárbar a. 
 
VALIDADE DA ATA: De 02/12/2013 à 01/12/2014. 
 
FORNECEDOR: VIEIRA & LAMIN ELETRO MG LTDA 
CNPJ sob nº. 09.538.369/0001-27 
Sítio Concristo, Caixa Postal 26, S/N CEP: 86300-000 - Bairro: 
Água do Veado, Cornélio Procópio/PR 

 
ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS 

ITENS 
Lo
te 

Ite
m 

Códi
go 
do 
prod
uto/s
erviç
o 

Descrição do 
produto/serviço 

Marca 
do 
produto 

Unid
ade 
de 
medi
da 

Quanti
dade 

Preço 
unitári
o 

Preço 
total 

1 1 5722 Prestação de 
serviços de 
manutenção dos 
pontos de 
iluminação 
pública    

ALMIR
ANTE 

PON
TO 

350,00 70,00 24.50
0,00 

TOTAL 24.50
0,00 

     

 

 

II - Atos do Poder Legislativo 

Não há publicações para a presente data.  
 

III – Publicidade 

   Não há publicações para a presente data. 

 


		2014-03-06T16:01:45-0300
	NOVA SANTA BARBARA PREFEITURA MUNICIPAL:95561080000160




